
สาํเนา 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี 
เรื่อง  การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

ประจำปี พ.ศ. 2566 
……………………………………………………………….. 

ด้วยกระทรวงมหาดไทยได้มีประกาศกระทรวงมหาดไทย ลงวันที่  14  พฤศจิกายน  2565      
เร่ือง  ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบญัญัติภาษีที่ดินและสิง่ปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ประจำปี  พ.ศ. 2566 
เนื่องจากในปี พ.ศ. 2566 จะมีการเปลี่ยนแปลงราคาประเมินทีด่ินและสิ่งปลูกสร้างรวมทัง้เปลีย่นแปลงวิธีการกำหนด
ประเภทสิ่งปลูกสร้างที่จะประกอบการคำนวณมูลค่าฐานภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประกอบกับหลายจังหวัดประสบ
ปัญหาอุทกภัยทำให้ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของประชาชนได้รับความเสียหาย 

 เพื่อให้การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อยรวมถึงบรรเทาผลกระทบจาก
สถานการณ์อุทกภัยให้กับประชาชนผู้เสียภาษี รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 14 
วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เห็นชอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการของ   
ผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามกำหนดเวลาในพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เฉพาะการจัดเก็บภาษี 
ประจำปี พ.ศ. 2566 เป็นการทั่วไป ออกไปอีก 2 เดือน 

 เทศบาลตำบลควนศรี  จึงประกาศให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างทราบถึงกรอบระยะเวลาใน
การจัดเก็บภาษี ประจำปี พ.ศ. 2566  โดยมีรายละเอียด  ดังนี ้

 
ที ่ เรื่อง 

 
ระยะเวลาตามกฎหมาย ระยะเวลาที่ขยายออกไป 

1 การจัดทำบญัชีรายการทีด่ินและ        
สิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3 และ4) 

ภายในเดือน พฤศจิกายน 2565 ภายในเดือน มกราคม 2566 

2 การประกาศราคาประเมินทนุทรัพย์
ของที่ดินและสิง่ปลูกสร้าง   (ภ.ด.ส.1 
และ2) 

ก่อนวันที่  1 กุมภาพันธ์ 2566 ก่อนวันที่ 1 เมษายน 2566 

3 การแจ้งการประเมินภาษี (ภ.ด.ส.6) ภายในเดือน กุมภาพันธ์ 2566 ภายในเดือน เมษายน 2566 
4 การชำระภาษ ี ภายในเดือน เมษายน 2566 ภายในเดือน มิถุนายน 2566 
5 การผ่อนชำระภาษ ี งวดที่ 1 ภายในเดือน เมษายน 2566 

งวดที่ 2 ภายในเดือน พฤษภาคม 2566 
งวดที่ 3 ภายในเดือน มิถุนายน 2566 

งวดที่ 1 ภายในเดือน มิถุนายน 2566 
งวดที่ 2 ภายในเดือน กรกฎาคม 2566 
งวดที่ 3 ภายในเดือน สิงหาคม 2566 

6 แจ้งเตือนผู้ค้างชำระภาษ ี ภายในเดือน พฤษภาคม 2566 ภายในเดือน กรกฎาคม 2566 
7 แจ้งรายการภาษีค้างชำระให้   

สำนักงานที่ดินหรือสำนักงานทีด่ินสาขา  
ภายในเดือน มิถุนายน 2566 ภายในเดือน สิงหาคม 2566 

 
    
                       จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 
  

                        ประกาศ ณ วันที่    30    เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2565 

                                                    

                                                   ลงชื่อ            

                                                            (นายธีระ  โพธิ์เพชร) 

                                                       นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



กำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  ประจำปี พ.ศ. 2566 

 ที่ เรื่อง 
 

ระยะเวลาตามกฎหมาย ระยะเวลาที่ขยายออกไป 

1 การจัดทำที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง (ภ.ด.ส.3 และ4) 

ภายในเดือนพฤศจิกายน 2565 ภายในเดือน มกราคม 2566 

2 การประกาศราคาทุนทรัพย์
ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
(ภ.ด.ส.1 และ2) 

ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2566 ก่อนวันที่ 1  เมษายน 2566 

3 การแจ้งการประเมินภาษี 
(ภ.ด.ส.6) 

ภายในเดือนกุมภาพันธ์ 2556 ภายในเดือน เมษายน 2566 

4 การชำระภาษี ภายในเดือน  เมษายน 2566 ภายในเดือน มิถุนายน 2566 
5 การผ่อนชำระภาษี งวดที่ 1 ภายในเดือนเมษายน 2566 

งวดที่ 2 ภายในเดือนพฤษภาคม 256
งวดที่ 3 ภายในเดือนมิถุนายน 2566 

งวดที่ 1 ภายในเดือนมิถุนายน 2566 
งวดที่ 2 ภายในเดือนกรกฎาคม 2566 
งวดที่ 3 ภายในเดือนสิงหาคม 2566 

6 แจ้งเตือนผู้ค้างชำระภาษี ภายในเดือนพฤษภาคม 2566 ภายในเดือนกรกฎาคม 2566 
7 แจ้งรายการภาษีค้างชำระให้

สำนักงานที่ดินหรือสำนักงาน
ที่ดินสาขา  

ภายในเดือนมิถุนายน 2566 ภายในเดือนสิงหาคม 2566 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


